ratis exercetur. TJsque ad annum 1867 unica extabat succur-

salis ecclesia, in qua turnatim vicarii résidentes uti praesentes

in choro habiti sunt. At memorato anno volvente antistes

Longobardi, ut magis magisque fidelium utilitati et commodo
prospiceret, binas alias succursales ecclesias instituit, quibus

respectivos adsignavit vicarios, hisque facultatem fecit très

coadjutores participantes diversaa hebdomadae sibi eligendi,

neenon fines statuit, intra ouos unusquisque munere suo

fungi deberet.

At vix edito decreto antislitis Longobardi nonnullae exar-

serunt controversiae capitulum inter et vicarios curatos ; hinc

supplici dato libello sacralissimum Principem adiverunt expo-

nentes « que le chapitre ne veut pas leur donner les distribu-

tions chorales et le casuel des services funéraires lorsque les

recourants administrent le sacrement de pénitence, et en-

seignent le catéchisme. Convaincus que ces fonctions rentrent

dans l'exercice effectif et réel de la cure, les recourants croient

avoir le droit de recevoir les émoluments d'usage, quoiqu'ils

n'assistent pas à l'office. »

Requisitus de more Adriensis episcopus pro informatione,

et voto, et praesertim ut, audito capitulo, referret an constitu-

liones capitulares quidquam super proposita petitione décer-

nant, et quaenam fuerit praecedens observantia, illico retulit

tam capitulares constitutiones, quam decretum antistitis

Longobardi staluere vicarios curatos, si tempore divinorum

officiorum sacramenta populo administrare quomoilocumque

contigerit, juxta sacrorum canonum praescripta non esse punc-

tandos. Ita vero animi sui sensum aperuit : « Je pense que,

sauf le cas de besoin urgent et grave pour le chœur, ceux qui

sont chargés de la cure ont le privilège d'être réputés pré-

sents lorsqu'ils se trouvent actu occupés à une fonction quel-
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conque de l'office paroissial, soit pour les mais les, soit pour

es. »

C ipitulum autem in sua deliberatione bac super re addueit

praepiïmis statuts capitularia, nec non decretum aniistilis

I _ tmbardi conteodens cousu tadiaemhac in re post annum

1 variare cœpisse; refert autem resolulionem capitularem

diei 23 februar. 1808, qua statutum fuit vicarios curatostanc

solum uti prsfisentes in choro habeodos esse cum sacramenta

infirniis administrent, et concludit eosdem tara in docenda

chrisliana doctrina, quam in confessionibus audiendis substitui

posse ab eorum coadjutoribus.

Bises letis rescriptum editum fuit : Ponatur in folio. Cum

veio bodiernisin commis quaestio bec disceptanda proponatur,

pra? ;tat aliquid de more animadvt itère.

\ arii curati si choro non intersunt vel quia confessiones

audiunt, vel quia doctrioam christianam docent. vel tandem

quia alia qusecuroque parochialia mimera exerceant quotidia-

nas distributiones consequi non p >sse manifestum esse videtur

ex patula sacri concilii Tridentini dispo>itione sess. '21, cap. 12

de refonn. ubi statuitur illis tantum eas deberi qui divinis

officiis reapse adsistunt, illis exceptis qui ratione infirmitatis,

vel necessilatis, vel evidentis Ecclesiae utilitatis absunl. Quam

dispositionem pra?dicta S. synodus observari prœeipit, non

obsiantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus. Sacro-

sancio autem concilio Trideniino conciount doctorcs, et

praeserimi Passerin. in comment, ad cap. Consuetudinem,

num. 175, decler. non resid. in 6, et Benedictus XIV in Syn.

diœc. lib. 12, cap. 1, num. 3. Quod si haec S. Congregalio

prae
ratam concilii dispo>iiior.em declarando, quotidianâs dis-

tributionesquandoque altribuit curam animarum exerdentibus

in cathedralibus, vel collegiatis, etsi divinis officiis non inté-

ressent, ne propter chori obventiones animarum salutem

négligèrent, illud tamen sedulo est animadvertendnm S. Con-

cilmm de illis tantum dignitatihus, vel canonicis loqui^

quorum vel dignitati vel canonicatui cura animarum

omis esset adnexum, uti constat ex Mediolanen. 13 febr.

16 9 lib. 16 décret, et alia Tortonen. 9 sept. 16 43, lib. 1S

décret, qnas refert Bened. XIV, in sua Instit. ceci. 107,

G -
i ias De ben. part. 2, cap. 333. Barbosa Decan. et digniiat.

cap. 24, num. 11, et seqq. Ricci in Prax. for. ceci, resol. 389,

num. i. Moneta De. distr. quoi. part. 2, quœst. Il, num. 69.

S. C. EE. et Rll. in una bnulen. 21 nov. 1617, et haec iterum

S. Congregalio in Monlis Reg'dis distribulionum 6 dec. 1732,

in Perusina 25 junii 1763 et in Cuneen. pontificalium 22 dec.

Is2 .. I .
'• nate autem dici nequitonus cura animarum pra-

bemlis vicariorum adnexum esse, cum et alii quilibet ex cano-

n'eis a 1 curam animaium exercendam deputari possiut, ac

proin le privilegium hoc eis competere haud potest.

Insuper unicuique comp^rtum ex jure est distribuiiones

is introduetns esse ratione laboris et servitii ecclesia;

I
rae titi, et hujus dunitaxat contemplatione dari : Gonzal. in

ca;>. 7 Je cler. non resid. num. 7. Cum itaque vicarii in the-

iiiat : vel confessiones fidelium audientes, vel doctrinam chris-

tianam tradentes s^rvitium choro haud prastent, extra con-

troversiam positum esse videtur ipsis tempore quo absiut a

choro pro animarum cura dislributiones quotidianâs non

debeii. Idque eo vel magis quia ipsi spéciale pro exercenda

cura sa anum hab- t.

Tandem heic pratereundum non esse videtur, quod ait

capitulum in sua deliberatione, scilicet, quod vicarii curati

tara in docenda doctrina Christiana, quam in confessionibus

audiendis substitui possunt ab eorum coadjutoribus diversae

hebd >mjd<e, atque ita chori servilium non immiiiuitur, si-

mulque sau;lio Tridenlina observatur, qus eum ad finem

quotidianâs invexit dislributiones « ut divinus cultus magis

aug^atur, et ei debilum omnibus in rébus obsequium praste-

tur. » sess. 21, cap. 3 deRefor. l'atet igitur prsefatos vicarios

curatos tempore quo choro non intersunt vel quia confessiones

audiunt, vel quia doctrinam christianam docent, vel quia alia

qusecumque parochialia munera exercent, dislributiones quo-

tidianâs, et émoluments funerum non lucrari.

Verum altéra ex parte lire animuKerti posse" putarem.

Licet Sacr Trident, synodum nonnisi praesentibus in choro

distributiones quotidianâs tribuendas censuisse verum sit, non

minus tamen verum est S. Congregationem sacrosancti con-

cilii interpretem saepius deliniis.se, quod qui curam animarum

alicui ecclesia? mbœrentem exercet, tempore q'io munia exe-

quilur parochialia, etiamsi divinis officiis non intersit, distri-

butiones tamen lucretur quotidianâs. Idque ea potissimura ex

ratione, ne illarum intuitu, oves sibi créditas contemneret.

Ideoque in congruam illius qui in sua ecclesia curam exercet

animarum computari dislributiones resolvit in Acernen.

14 nov. 4690, in lsernien. 20 aprilis 1697, et in altéra diei

29 februarii 1597, dixit servitium parochiale cédera loco ser-

vitii in choro, iia ut prsesentia et interessentia fi ta ad cas

lucrandas sufficiat : imo idem tenendum decrevit quoad

distributiones inter praesentes in Romana distrib. et provent.

12 sept. 1874 ad 1 dub. dummodo non obstaret voluntas

testatoris vel dantis.

Nec minimum urget si eadem S. Congregatio quandoqne

usa fuerit verbo adnexa, imminens, vel incumbens canonica-

tui vel praebendœ ; hoc enim démonstrative, minime autem

taxative dictum fuisse vel eo tantum casu taxative loquuta

inteliigenda est, quo rêvera ageretur de canonicatu, vel pra-

benda, cui exclusive cura animarum inesset; merito igitur

adniitli debere videretur vicarios curatos in casu jus habere

ad distributiones quotidianâs et emolumenta funerum cum

choro non intersint, ut munia parochialia exerceant.

Verumtauien res extra omnem dubitationis aleam ponitur,

si oculos paulisper vertas ad juris dispositionem relate ad

canonicum theolognm et canon'cum pœnitentiarium ; si enim

isti uti praesentes in choro habentur cum proprio muneri

incombant Mald. V. Distributiones, n. 5 Bonac.Z)e distrib. d.2,

part. 2, § 5, num. 4 et alii, niulto fortius vicarii curati in

vin» conciliaris dispositions ab ordinario deputati ad exercen-

dam curam animarum habendi suut uti praesentes in clioro

duin sacramenta administrant, vel parochialia munia exercent.

Similiter si vicarius capitularis canonicus, qui videtur potius

administrare justitiam, quam ecclesia? inservira, absens a

choro causa sui mimeris adimplendi, reputatur praesens quoad

lucrnm distributionum ut sentiunt Scarfant. lib H lit. 10,

n. 19. l'avin. De off. etpolesl. cap. sed. vue. part. 2, quœst. 10,

n. 2. Pyrr. Corrad. lib. 5, cap. 6, citans Rotam Rom. et

alios : multo magis eo casu excusandi erunt a choro, et frui

partieipatione distribulionum vicarii curati, quia ille est inser-

vitio episcopi, isti in servitio ecclesiae, ut notât Fragos. tom. 2,

tit. De distribut. § 2. num. 7, et in re tam utili et necessaria

pro adimplendo proprio munere, quod nemini débet esse

damnosum, Vitalin. in Cleni. Similiter, num. 3 de app. Nec

obstaculum facit, quod isti pro exercenda cura salarium

habent, quia non desumitur ex mensa; capitularis, sed paroehi

redditibus, prout et salarium vicarii capitularis, recipitur de

mensa episcopali, et tam uni quam alteris non datur ut remit-

tant distributiones sibi jure débitas. Lege non dislinguente,

nec nos distingueredebemus, ad vulgare affatum quod in his

terminis addueit Bonac. De distrib. disp. 1, q. 5, part. 3,

§ 3, num. 1.

Tandem favore vicariorum curatorum militant tam consti-

tutiones capituleras, quam decretum antistitis Longobardi;

siquidem constitutiones in cap. 3 relate ad archipresbyterum

et parochosstatuunt: « Tant qu'ils seront employés à la cure,

ils seront réputés présents au chœur ; et lorsqu'ils auront
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passé la nuit auprès d'nn moribond, lisseront dispensés du

chœur le lendemain. »

Constituiioninus autera oapitularibus apprime consonat

decretuin anlistilis Longobardi, quod cap. 5 ita se habit :

« Pnefalos canonicos curatos, si quomodocumque contigerit

actu in tempore divinorum ofiieiorum in choro sacramenta

populo administrare, attenta unica parochialitate, qua de jure

et de residentia gaudet ecclesia capitularis, haudquaquam,

juxta sacrorum canonnm prœscripta,
,
unctandos esse, sal-

visque etiam aliis exemptionibus juxla Ecclesia^ statuta. »

Quibus omnibus adde usque ad annum 1807 id semper in

collegiata S. Sabini observatum fuisse.

His breviter animadversis, videanl EE. VV. quonain res-

ponso dimittendum sit dubium :

An et quomodo annuendum sit precibus vicariorum éura-

torum in casu.

S. Congregatio Concilii rescribendum censuit : Vicarios cu-

ratos lucrari debere dislribuliones de quibus in precibus pro

diebus et horis, onerata corum conscientia etc. amissis dislri-

bulionibus inler prœsentes, quee ex voluntate tcstaloris vel

danlis nonnisi realiter interessentibus tribuuntur, et amplius.

Die lOmaii 1877.

EXAMINATEURS SYNODAUX

Concours prescrit par le concile de Trente pour nommer les curés,

sous peine de nullité de l'installation. Si le synode diocésain

n'est pas réuni, la S. Congrégation autorise la nomination

d'examinateurs pro-synodaux, laquelle a lieu avec l'agrément

du chapitre. Consultation d'un chanoine de Zara, [en Dalmntie.

Les chanoines proposés par l'archevêque pour être juges et

examinateurs pro-synodaux, peuvent-ifs prendre part au vote

capitulaire? S'ils ne peuvent voter pour eux-mêmes, ont-ils

du moins le droit de voler lorsqu'il s'agit des autres candidats?

Décision du 19 mai 1877. La S. Congrégation déclare que le

chanoine proposé pour être nommé examinateur ou juge pro-

synodal n'a pas le droit desullYage dans l'assemblée capitulaire;

mais il peut exercer ce droit à l'égard des autres sujets.

Jadren. Juris slffraganm. Die 19 maii 1877. Joannes Bar-

balich metropolitanaj Jadrensis canonicus -huic sacro Ordini

hœc exposuit : « Ad sensum ss. canonum et aposlolicarum

constitutionum archiepiscopus Jadrensis capitulo suo metro-

politano
,
ad obtinendum consensum

,
quotannis proponit

judices et examinatores pro-synodales, inter quos plerumque
aliqui e canonicis ejusdem capituli adnumerantur. Quaeritur

ergo 1. An in comitiis capitularibus jus voti habeat canonicus,

qui ab archiepiscopo proponitur ad ofticium judicis, et exami-
natoris synodalis? 2. Si hoc jus voti pro se, ut videtur, exer-

cere haud valeat, poteritne saltem exercera illud erga alios? »

His perlectis precibus rescriptum fuit : « Archiepiscopo pro
informatione et voto, audito capitulo in scriptis, référât de

praicedenti observantia, et an capitulares constitutiones ali-

quid décernant. » Voto hujus S. Ordinis uti par erat libentis-

sime annuens archiepiscopus retulit majorera partem capituli

in comitiis diei 9 martii 1875 ita respondisse : « Suivant une
pratique constante tous les chanoines votent tant pour eux-
mêmes lorsqu'un d'eux est compris dans le nombre des pro-
posés que pour les autres; nul n'a douté jusqu'ici que ce vote

fût illégal. » Quid vero décernant constitutiones capitulares

hac de re nescitur, cum prorsus de hoc sileant.

Hisce habitis rescriptum edidi : Ponatur in felio. Hodie
coram amplissimo vestro senatu causam proponendam duxi.
Sed antequam quœstioni manus admoveatur, juverit pauca
pnenotare circa judices et examinatores prosynodales, ut ita

rcs clsiior évadât.

Concilium Tridenlinum sess. 24, cap. 18, statnit ut
examinatores synodales ad minus sex eliganlur quotannis in

synodo diœcesana. Idem sancivit in sess. 25 cap. 10, in sin-

gulis conciliis provincialibus aut diœcesanis nonnullas eligen-

das esse personas qualitates habentes juxta Bonifacii VIII

constitutionem quae incipit Statulum, quibus causae ecclesias-

tica; spirituales et ad forum ecclesiasticutn pertinentes judi-

candae commiltantur. Designari vero debent saltem quatuor
aut plures si amplitudo dicecesis postulat juxta Bene-
dicti XIV constitutionem Quamvis. Jamvero tum exami-
natores tum judices ita electi perdurare deberent usque ad
novam synodum. Sacer Ordo in Imolen. 10 decemhris 1695.
Verumtamen luec sacra congregatio probe noscens non facile

esse episcopis singulis prorsus annis synodum celebrare : hinc
ne legitimis careant examinaloribus pro concursibus ad paroe-

cias, statim ac aliquis episcopus ei exponit ex electis in ultima
synodo sex non extare, facultatem concedit eligendi novos a

majori parte capituli adprobandos
, quorum tamen munus

duraturum decernit tantum ad annum : et iterum ad preces
episcopi illos in munere Sacra Congregatio ad annum con-
firmât

: unde examinatores et judices ita electi pro-synodales
appellantur. Quod si capitulum eos utut idoneos adprobare
recusaverit, licet Pignatelli et P. Andreuccius existiment ha-
bendos esse pro adprobatis, tutius tamen erit ad evitandas
innumeras lites et controversias oriri solitas in similibus casi-
bus, ut episcopus a S. Congregatione petat supplementum
consensus sine jusla causa a capitulo denegati. S. C. in

Thesauro Resol. tom. IX, pag. 219, num. 10. Ferraris ad ver-
bum Examinatores num. 65 et seqq. et ad verbum Judex
n. 66, et seqq.

Hisce praelibatis videtur jus commune^ canonicis favere

siquidem in jure certum receptumque est provisos de ca-
nonicatibus eo ipso quo illorum possessionem assequuti
sunt habere intenlionem in jure ipso fundatam suffragium
ferendi tum in electionibus, et adprobationibus, tum in omni-
bus actibus capitularibus ad tradita per textum in cap. In
Gcnesi de elect. vers. Nec prœmissi, et in cap. Pro illorum, in

fine de prœb. Layman. ad cap. Cum M. num. 9. Lotter. De re

benef. lib. 1, q. 15, n. 25. Barbos. De canon, cap. 37, num. 1.

Rota coram Seraph. decis. 414, n. 1. Idemque docuit S. C. in

Senen. vocis in capitulo 27 februarii 1708, et in Pisana elec-

tionis 29 septembris 1818, § Porro.

Ncque hoc jus limitari posse videtur vetando canonico

quoniinus suffragium ferat quando ipse ab episcopo praesen-

tatus in scrutinium venit, quia nulla adest lex sive generalis,

sive specialis qua3 hoc neget : et receptum in jure habemus
in re prohibitiva illud esse permittendum quod expresse a
lege non vetatur : ita in leg. Nec non, § Quodvis, ff. Ex
quibus causis major. Gloss. in cap. Ex literis de jurepatr. et

in capite Inter corporalia, de translat. episc. Lambertini, De
jurepatr. lib. 2, p. 1, q. 8, art. 12, num. 10, vers. Hanc
quœslionem. Neque in casu ulla suspicio ingeri potest quod
canonicus moveri queat in sutfragio suo ferendo potius ex

suipsiusaffectione quam ex justifia, et ideo a capituli comitiis

arcendus. Primo quia si rite perpendatur textus in capite

Cum in jure, de Elect. inibi traditur quod canonicus qui se

videat ab aliis nominari et praesentari, potest tali electioni

consentire suffragium in sui favorem ferendo : hac de re dici

consuevit quod persona electa augeat numerum eligentium,

gloss. ad cit. cap. 5. Secundo quia non agitur in ihemate nec

de vera electione, nec de praesentalione ad beneficium, sed

de simplici deputatione ad ofticium. Quo in casu suffragium

ferre posse tradidit Sac. Congreg. in causa Malheranen. et

Acheruntina, quam refert card. De Luca in dise. 26 De cano-

nicis ^ declarans validam electionem vicarii capitularis in

persona electi, qui ex 32 votantibus 17 retulerat computato

16e
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proprio veto. AudiaUir laudatus awctor loc. rit. nnm. 10 :

> Quo Vfioad secundum pnnetum proredt lut .ir pariter Rom

{equivoco magis elaro adhihendo termmos tixtus in wp.

llMnlill «te pia>b. in s xto. Licet enim rejeta opinione

C.rmi:i. El Lambertin. receptum sit. sequendo opinionein

arclidiaeoni et Franchi ac aliormn, ut dicta; deeretalis dispo -

sitio procédât nedum in prrr'atiiris sed etiam in inferioribus

benelkiis juxta deers. 6. Cresoent. De jitrepatr. Mantica

decis. 201. num. 3. decis. 181. num. S p. 10 récent, cum aliis

per Lotter. lib. 1. q. 13, nnm. 1 ad 43-, attamen id procedit

quando agltur de aclu qui exigat ad ejns peifectionem aucto-

ritatem superioris, ut est in easd clectionis, qua; indiget

confinnatione juxta ea qu<e habentur int'ra in rien.

madprtoràe, dise. seq. Vel ubi agitur de prœsentatione, seu

îiominatione ad benefieium, unde necessaria sit ùistitutio,

seu provisio superioris, et in bis terminis loquuntur omn. ss

auctoiitatcs quas desuper habemus. Secus autem in bac sub-

jecta mau-ria in qua non agitur nec de vera electione nec de

pra^entatione, sed agitur de simplici deputatione sonante in

mandatum. »

Cum itaque in themate non de praejudicio tertio iuferendo,

nec de intéresse privato agatur ex quo quis moveri possit ad

suum suftYagium ferenduni, sed agatur de gratuito muncre

ad qued deputantur nonnulli ex canonicis, quibus capittiluin

ire oonsensum debeat, ut ad id muneris eligantur, quod

quidem iiullum interesse importât, sed bonum Ecclesiae lan-

tun:. nui, a praesto esse videtur pretiosa ratio denegandi votum

canonico tum pro se quatenus ab episcopo prcesentetur ad id

mnneris tum pro aliis. Quod bau 1 levé roburaccipere videtur

a coustitulionibi's capitularibus, qua? cum de hoc sileant, juri

coiniiiuui se co^formare pnesumitur.

Tuud. m accedit et obsenantia, siquidem episcopus aperte

fateturtx coûtant; praxi omîtes canonicos consuevisse tam

pro se quam pro aliis suffragium ferre cum unus ipsorum pro-

ponatur : atque hoc jus in dubium numquam revocatnm fuisse

testatur. Neque hujusmodi observantian^ seu consuetudinem

improbandain putarem cum nulli expresso juri adversettir :

immo ex hactenns deductis poiius secundum jus procedere

dici potest.

Vermntatnen contra quae hucusque prolata sunt non desunt

plura ratroBona mornenta. Licet eniai jus illud suifragium

ferendi proprium sit canonia; et prouu.iet ex intenlione in

jure fundata, t mien t'as est ob aliquam suspiciouem a jure

non iu.probatam jus illud circumseribere intra certos limites,

ta ut qu'.busdam in casibus etiam voce capitulari frui ne-

queunt canonici. Piton. Disc. Eccl. 1. 37, n, 30. Rota in Sis-

païen, juris votandi 26 junii io91 coram Oiano, etdecis. 20,

p. 3. n. 2 récent.

Et sane nil obstat quempiam esse totius capituli membrura

et m quibusdam casibus haud voce capitulari frui. Garcias,

De benef. p. 3, cap. 2, num. 372. Leuren. Fût. bon. vol. 1,

q. 405, num. 4; nec secus tradidit Scarfnnto dus in lib. 4

tit. 4, n. 23 : « Canonici, de quorum speciali interesse in capi-

tulo est agendum, proposito negotio debenl se a loco capitulari

retrahere, donec i il discussa : ita fuit decrelum a

S. C. Concilii leste (iivanto. »

Quai quidem Iheoria fundalur in ralione jutidica, praeter

enim illud adagium : Semojudex in causa ppopria, reperimus

et afin 1 : /". rem suam authorm lulorem fkri non passe, L. I .

IT. de auclorit. et consens, lutor. quod solemne fuit pene-

Komauos ut patet ex pluribus legibus, I. praYtor. 11. de tutori

et cmat. datis, 1. tistulas § 1 tf. de contr. empt. Juri autem

caesareo concinunt SS. Canones in cap. Didicimus, caus. 24,

q. { ;cap. In senpturis, caus. 9,q. d, cap. Cum ad nostram,

De instit. ubi habemus quod isad quem spectat collatio digni,

tatum seipsum iiibtituere non potesl; débet enim esse distir.c-

tio inter dantem et recipientem, et in cap. ftr noslras, de

jarepatr. patronus licet clericusnequil se pnaaestare adeccle-

siam vacantem, nionet enim glossa ad cap. Cum in jure, de

electione, quod nemo débet oriri a seipso. Et optimo sane

jure. Siquidem in saciis nnmeiibus obeundis qua^umque

ambitio, qu;ecumquesuiatl'ectio prorsus exsulare del'et utpote

a jure abborrens. Porro canonicus proprio voto in scrutinio

aliorum qui flieront ab episcopo pwesODteta conenrrens com-

paralionem inter se et alios iusiiluil et judicium ell'ormat in

causa propria coBtra juris disposilionem tirmatam in lege 10,

ff. de jmisd. omn. jud. Pneterea canonicus alios suo voto ex-

cludendo sibi ipsi votum augeret et snipsius eleitioiiim cer-

tain redilertt, aliorum dubiam, ansamque pra?brret t'ovendœ

ambilioni, quod onmino indecensessesuperius vidimus. Mirum

bine non est, quod S. hic Ordo hujusmodi principis inharens,

ea plene adiniserit, quoties causse hujus furfurisejus decisioni

proposîtse fuerkit, oeu praeler ceteras patet in Ariminen.

diei !1 decemluis lN".">in qua ad dubium : « An canonicus

ad vacantem prebendam a sociis prsesentatus dum se abîtinet

a dando suftragio quando votatio ipsum respicit, tematur

etiamabslinere a fereodo sutl'ragio toties quoties alii concur-

rentes votalioni subjiciuntur in casu » respondit : Affirmative.

Ilmc evidens est consuetudinem quam laudat archiepiscopus

in themalesustineri non posse : apeile namque juris ulriusque

dispositioni et consentaneae rationi refragatnr, ideoque potius